
 D. R. A.  N °_166/2015_ 
 

 UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
Dipartimento Regionale Tecnico 

 Area 4 Interdipartimentale – Affari Generali 
Il Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi 

 
 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Visto il D.D.G. n. 105/2015 del 25.03.2015  col quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

Tecnico affida all'Ing. Eugenio Patricolo, Dirigente dell'Area 4 – Interdipartimentale – Affari Generali, 
nella qualità di responsabile degli acquisti di beni e servizi del D.R.T.  la gestione e la spesa di vari 
capitoli, fra cui il capitolo 280502 “Spese per accertamenti sanitari”; 

Vista la L.R. n. 9 del 07 maggio 2015, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno finanziario 
2015 e Bilancio pluriennale per il triennio 2015 – 2017”; 

Viste le fatture emesse dalle Aziende Sanitarie Provinciali di Agrigento, Caltanissetta e Messina a seguito delle 
visite fiscali effettuate nell'anno 2014 per conto degli uffici del Genio Civile e dell'U.R.E.G.A , di cui 
all’allegato elenco che fa parte integrante del presente decreto; 

Vista la prenotazione dell'impegno di spesa trasmessa con nota n. 28958 del 04.06.2015; 
Vista       la disponibilità sul capitolo 280502 “Spese per accertamenti sanitari”; 
Considerato che non è stato possibile procedere al pagamento delle suddette fatture nel corso dell’esercizio di 

competenza per esaurimento della copertura finanziaria e per il raggiungimento dei limiti del patto di 
stabilità; 

Ritenuto di dovere provvedere al riconoscimento del debito ed impegnare l’importo complessivo di € 978,58 sul 
Capitolo 280502 – “Spese per accertamenti sanitari” nell’esercizio finanziario in corso per procedere al 
pagamento delle fatture  inviate dalle ASP di Agrigento, Caltanissetta e Messina, di cui all’allegato 
elenco che fa parte integrante del presente decreto; 

RITENUTO di dovere trasformare in impegno perfetto definitivo la prenotazione dell'impegno di spesa trasmessa 
con nota n. 28958 del 04.06.2015 di € 978,58; 

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato. 
 

D E C R E T A 
 

ART. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
riconosciuto il debito nei confronti delle Aziende Sanitarie Provinciali di Agrigento, Caltanissetta e 
Messina per la somma di € 978,58 sul capitolo 280502 “Spese per accertamenti sanitari”, esercizio 
finanziario in corso; 

ART. 2) Per la liquidazione delle fatture emesse dalle Aziende Sanitarie Provinciali di Agrigento – P.I. 
02570930848 -, Caltanissetta – P.I. 01825570854 - e Messina – P.I. 03051870834 – è trasformata in 
impegno perfetto definitivo la prenotazione trasmessa con nota n. 28958 del 04.06.2015 di € 978,58 sul 
capitolo 280502 “Spese per accertamenti sanitari”, esercizio finanziario in corso; 

ART. 3) Per la liquidazione delle fatture , di cui all'elenco che fa parte integrante del presente decreto, è’ 
autorizzato, a favore delle Aziende Sanitarie Provinciali di Agrigento,  Caltanissetta e Messina, il 
pagamento tramite Tesoreria Regionale di € 978,58, mediante emissione dei relativi titoli di spesa. 

ART. 4) Il presente decreto annulla il precedente n. 702 del 07.04.2015. 
 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato Regionale 
delle Infrastrutture e dalla Mobilità per il visto di competenza. 
                     F.to 
Palermo,lì   10 giugno 2015                                                                                      Il Dirigente Responsabile                            

degli acquisti di beni e servizi 
(Ing. Eugenio Patricolo) 



Foglio1

                    Dip. Regionale Tecnico
                            Cap. 280502
               Fatture visite fiscali 2014

Fornitore Importo Fattura Data Committente
ASP Agrigento 32,84 111/431 03/07/14 Genio Civile AG
ASP Agrigento 32,84 111/437 03/07/14 Genio Civile AG
ASP Agrigento 32,84 111/440 03/07/14 Genio Civile AG
ASP Agrigento 32,84 111/441 03/07/14 Genio Civile AG
ASP Agrigento 32,84 111/624 02/10/14 Genio Civile AG
ASP Agrigento 32,84 111/601 02/10/14 Genio Civile AG
ASP Agrigento 32,84 111/623 02/10/14 Genio Civile AG
ASP Agrigento 32,84 111/815 22/12/14 Genio Civile AG
ASP Agrigento 28,84 109/290 11/12/14 Urega AG

291,56

ASP Caltanissetta 295,24 287 25/09/14 Genio Civile CL

ASP Messina 391,78 1140/1 31/12/14 Urega ME

totale 978,58
             VISTO
Il Dirigente Responsabile degli acquisti
            di beni e servizi
      (Ing. Eugenio Patricolo)

Pagina 1


